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Unsere Bierregion Bamberg bietet etwas ganz Besonderes: Die 
weltweit größte Brauereidichte, bedingt durch eine einzigartige Vielfalt 
von über 70 Brauereien, macht die Region zu einem Bierkulturland 
höchster Qualität.

In zahlreichen Ortschaften unserer Region sind kleine Privat-
brauereien ansässig. Dank einer jahrhundertealten Brautradition wird 
eine riesige Auswahl hervorragender Biersorten zu günstigen Preisen 
produziert. Berühmt sind das Bamberger Rauchbier, die typischen 
Kellerbiere oder die Bockbiere zur Starkbiersaison.

In den Sommermonaten ist in der Bierregion Bamberg “Bierkeller-
zeit”: Bei uns in Franken geht man “auf den Keller“. Das hängt mit 
der erhöhten Lage der Bierkeller zusammen, die im Umfeld der 
Ortschaften an den Sandsteinhängen angelegt wurden, eine stets 
gleichbleibende Lagertemperatur gewährleisten und von Mai bis 
Oktober zum Bierausschank genutzt werden.

Zum Bier gehört natürlich die Brotzeit. Sie können auf viele Keller 
auch heute noch Ihren eigenen Picknickkorb mitbringen oder sich mit 
Hausmacher-Brotzeiten zu günstigen Preisen verwöhnen lassen.

Und im Herbst beginnt die Starkbierzeit: Ab Oktober bis in den 
Dezember hinein sind die Bockbieranstiche der Region ein gesell-
schaftliches Ereignis.

Ein Museums-Tipp: Für Theorie-Interessierte bietet das “Fränkische 
Brauereimuseum” in Bamberg viele Informationen zum Thema “Bier”.

Und noch ein Tipp für Tourenradler: Die Brauerei- und 
Bierkellertour verbindet auf rund 200 km naturnahen 
Radwegen mehr als 90 Traditionsbrauereien und 
Bierkeller in Oberfranken. 

Weitere Informationen zur Bierregion Bamberg:
www.landkreis-bamberg.de/tourismus-freizeit
www.bierland-oberfranken.de oder unter www.bierkeller.de

Die Brauereien der Bierregion Bamberg
Brauerei, Ort (Lage Planquadrat) Kontakt (Telefon oder www)

Brauerei Herrmann, Ampferbach (C4) 09546/372

Brauerei Fößel-Mazour, Appendorf (C2) www.brauerei-zum-vaelta.de

Brauerei Fässla, Bamberg (D3) www.faessla.de

Brauerei Greifenklau, Bamberg (D3) www.greifenklau.de

Brauerei Kaiserdom, Bamberg (D3) www.kaiserdom.de

Brauerei Keesmann, Bamberg (D3) www.keesmann-braeu.de

Klosterbräu, Bamberg (D3) www.klosterbraeu.de

Mahrs-Bräu, Bamberg (D3) www.mahrs-braeu.de

Brauerei „Schlenkerla“, Bamberg (D3) www.schlenkerla.de

Brauerei Spezial, Bamberg (D3) www.brauerei-spezial.de

Ambräusianum, Bamberg (D3) www.ambraeusianum.de

Brauerei Sippel, Baunach (D2) 09544/2488

Brauerei Zur Sonne, Bischberg (D3) www.sonnenbier.de

Brauhaus Binkert, Breitengüßbach (D2) www.mainseidla.de

Brauerei Schwan, Burgebrach (C4) www.schwanawirt.de

St. Georgen Bräu, Buttenheim (E5) www.kellerbier.de

Löwenbräu, Buttenheim (E5) www.loewenbraeu-buttenheim.de

Brauerei Müller, Debring (D4) www.debringer-bier.de

Brauerei Schwarzer Adler, Dörfleins (D3) www.brauerei-eichhorn.de

Meusel-Bräu, Dreuschendorf (F4) 09545/7424

Brauerei Göller, Drosendorf (E3) www.goeller-brauerei.de

Schwanen-Bräu,  Ebing (D2) www.schwanen-braeu-ebing.de

Kloster-Bräu, Ebrach (A4) www.landidyll.com/Klosterbraeu

Brauerei Sternbräu, Elsendorf (B5) www.landgasthof-sternbraeu.de

Brauerei Fischer, Freudeneck (D1) www.hahnerla.de

Brauerei Griess, Geisfeld (E3) www.brauerei-griess.de

Brauerei Krug, Geisfeld (E3) www.brauerei-krug.de

Brauerei Kaiser, Grasmannsdorf (C4) www.brauerei-kaiser.de

Brauerei Sauer, Gunzendorf (F4) www.brauereigasthof-sauer.de

Brauerei Drei Kronen, Heiligenstadt (F4)  09198/522

Brauerei Barnikel, Herrnsdorf (D5) www.brauerei-barnikel.de

Brauerei Kraus, Hirschaid (E4) www.brauerei-kraus.de

Brauerei Zum goldenen Adler, Höfen (D2) 09547/264

Brauerei Grasser, Huppendorf (F3) www.huppendorfer-bier.de

Wagner-Bräu, Kemmern (D2) www.brauerei-wagner.de

Brauerei Hoh, Köttensdorf (E3) 09542/627

Brauerei Hölzlein, Lohndorf (E3) www.brauerei-hoelzlein.de

Brauerei Reh, Lohndorf (E3) www.reh-bier.de

Termine der Bockbiersaison 
 (Auswahl)

Anfang Oktober:
Brauerei Schlenkerla, Bamberg
Brauerei Knoblach, Schammelsdorf

Mitte Oktober:
Brauerei Fässla Bamberg
Klosterbräu Bamberg
Brauerei Hartmann, Würgau

Ende Oktober:
Mahr’s-Bräu, Bamberg
Brauerei Beck, Lisberg
Brauerei Hönig, Tiefenellern
Löwenbräukeller, Buttenheim

Anfang November:
Spezial-Bräu, Bamberg
Brauerei Sauer, Roßdorf a. Forst
Brauerei Göller, Drosendorf
Brauerei Müller, Debring
Brauerei Sauer, Gunzendorf
Brauerei Hummel, Merkendorf

Mitte/Ende November:
Brauerei Zur Sonne, Bischberg
Brauerei Wagner, Merkendorf
Brauerei Barnikel, Herrnsdorf
Brauerei Reh, Lohndorf
Brauerei Kraus, Hirschaid
Brauerei Grasser, Huppendorf
Brauerei Greifenklau, Bamberg
Brauerei Kaiser, Grasmannsdorf
Brauerei Wagner, Kemmern
Brauerei Herrmann, Ampferbach
Brauerei Schmitt, Mürsbach 

Anfang Dezember:
Brauerei Griess, Geisfeld
Brauerei Zehendner, Mönchsambach

Weitere Termine erhalten Sie direkt bei den Brauereien.

Brauerei, Ort (Lage Planquadrat) Kontakt (Telefon oder www)

Brauerei Winkler, Melkendorf (E3) www.brauerei-winkler.onlinehome.de

Brauerei Höhn, Memmelsdorf (E3) www.gasthof-hoehn.de

Brauerei Drei Kronen, Memmelsdorf (E3) www.drei-kronen.de

Brauerei Hummel, Merkendorf (E2) www.brauerei-hummel.de

Brauerei Wagner, Merkendorf (E2) www.wagner-merkendorf.de

Brauerei Zehendner, Mönchsambach (B4) www.moenchsambacher.de

Mühlenbräu, Mühlendorf (D4) 0951/29119

Sonnenbräu, Mürsbach (D1) www.gasthaus-schmitt.de

Brauerei Wagner, Oberhaid (C3) www.brauerei-wagner-oberhaid.de

Brauerei Ott, Oberleinleiter (F3) www.brauerei-ott.de

Brauerei Schrüfer, Priesendorf (C3) 09549/317

Schlossbrauerei, Reckendorf (D2) www.recken.de

Brauerei Schroll, Reckendorf (D2) 09544/20338

Müller-Bräu, Reundorf (D4) www.schmausenkeller.de

Brauerei Weber, Röbersdorf (D5) 09543/7882

Brauerei Sauer, Roßdorf am Forst (E4) www.brauerei-sauer.de

Brauerei Hennemann, Sambach (D5) www.brauerei-hennemann.com

Brauerei Knoblach, Schammelsdorf (E3) www.brauerei-knoblach.de

Brauerei Will, Schederndorf (F2) www.schederndorf.de

Brauerei Drei Kronen, Scheßlitz (E2) www.kronabier.de

Schmitt-Bräu, Scheßlitz (E2) www.schmittbraeu.de

Brauerei Amtmann, Schlüsselfeld (B5) www.schwarzer-adler-schluesselfeld.de

Stern-Bräu Scheubel, Schlüsselfeld (B5) www.brauerei-scheubel.de

Brauerei Wernsdörfer, Schönbrunn (B4) www.brauerei-wernsdoerfer.de

Brauerei Hertlein, Staffelbach (C3) 09503/7890

Hausbräu Stegaurach, Stegaurach (D4) www.hausbraeu-stegaurach.de

Brauerei Hübner, Steinfeld (F2) www.huebner-braeu.de

Brauerei Drei Kronen, Straßgiech (E2) www.zoiglstube.net

Brauerei Hönig, Tiefenellern (F3) www.brauerei-hoenig.de

Brauerei Beck, Trabelsdorf (C3) www.beck-brauerei.de

Brauerei Büttner, Untergreuth (D4) www.brauerei-buettner.de

Brauerei Mainlust, Viereth (C3) www.mainlust.com

Brauerei Dremel, Wattendorf (F1) www.brauerei-dremel.de

Brauerei Hübner, Wattendorf (F1) www.brauerei-huebner.de

Brauerei Kundmüller, Weiher (C3) www.kundmueller.de

Hartmann-Bräu, Würgau (F2) www.brauerei-hartmann.de

Brauerei Seelmann, Zettmannsdorf (B4) www.brauerei-seelmann.de


